
Wiener Taxitarif - gültig ab 02.06.2023
Tagtarif (werktags von 6 - 23 Uhr):

Grundtaxe: 3,80 €
Wegstreckentarif bis inkl. 5 km 0,95 €  alle 210,53 m  0,20 €
Wegstreckentarif ab 5 km 0,58 €  alle 344,83 m  0,20 €
anteilsmäßig gefahrene km sind ebenso anteilsmäßig zu verrechnen Fortschaltbetrag 0,20 €
Zeittarif pro Minute 0,58 €  alle 20,69 Sekunden 0,20 €
anteilsmäßig verbrauchte Minuten sind ebenso anteilsmäßig zu verrechnen Fortschaltbetrag 0,20 €

Nachttarif (werktags von 23 - 6 Uhr),
Sonn- und Feiertagstarif (von 0 - 24 Uhr):

Grundtaxe: 4,30 €
Wegstreckentarif bis inkl. 5 km 1,09 € 183,07 m  0,20 €
Wegstreckentarif ab 5 km 0,67 € 299,85 m  0,20 €
anteilsmäßig gefahrene km sind ebenso anteilsmäßig zu verrechnen Fortschaltbetrag 0,20 €
Zeittarif pro Minute 0,67 € alle 17,99 Sekunden 0,20 €
anteilsmäßig verbrauchte Minuten sind ebenso anteilsmäßig zu verrechnen Fortschaltbetrag 0,20 €

Zuschläge:
Für die Bestellung im Wege eines Kommunikationsdienstes 2 €
Für die Beförderung von mehr als 4 Personen 2 €


